Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO 010/2025

Assunto: Indica providências no sentido de que haja urgente reparação

de via pública, operação “Tapa Buraco”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo

Municipal que determine à Secretaria Municipal de Obras e Serviços o

reparo em uma via pública que apresenta um buraco de relevante

tamanho e alto risco, podendo causar danos aos veículos, motoristas e

pedestres.

A irregularidade foi identificada na Rua São Paulo, 235, Jardim São

José (esquina do Supermercado Brasil) onde possui alto fluxo de carros

e pedestres, gerando transtornos para os cidadãos que transitam

diariamente pelo local, podendo causar graves acidentes, colocando em

risco a vida dos munícipes.

Segue abaixo foto atual do local:

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Aguarda-se, portanto, o atendimento URGENTE desta indicação,

visando ao interesse público em geral.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 10 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Vereador Carlos Eduardo Avelar de Barros

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 39003400380034003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo Avelar de Barros em 10/02/2025 11:59

Checksum: 768455C511C6EA4A9F89C3A31AA3E30414ED0FCA3431EB6EF17B42A178CF77FB

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.